附件5：
关于申报全国中医药高等教育学会学生工作研究会
第二十七届年会学生工作特色工作项目的通知

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的重要讲话精神，进一步学习贯彻全国教育大会、全国高校思想政治工作会议和学校思想政治理论课教师座谈会精神，全面贯彻党的教育方针，坚持社会主义办学方向，落实立德树人根本任务，切实加强和改进新时代全国中医药院校高校思想政治工作，切实提升全国中医药院校学生工作水平，总结中医药类院校学生工作成功工作案例，展示工作成果，交流一线学生工作人员特别是一线辅导员在日常学生教育管理过程中形成的好经验好做法，进一步促进全国中医药院校学生工作规范化、精品化、科学化，全国中医药高等教育学会学生工作研究会将启动第二十七届年会学生工作特色工作项目申报与评选工作。秘书处现将有关事项通知如下：
一、项目内容
结合学生思想实际，涵盖学生党建、价值观引领、主题教育、网络思政、班级管理、学生社团建设、心理健康教育、就业创业教育、学业指导与生涯规划、资助育人、校园文化建设、实践育人等方面的特色工作案例。
二、项目要求
1.具备时代性。项目围绕立德树人根本任务，坚持思想引领基本导向，培育和践行社会主义核心价值观，凸显时代特征和地区、学校特色，贴近大学生思想、学习、工作和生活实际，致力于培育学生的社会责任感、实践能力和创新精神，主题突出，成效显著。
2.具备示范性。项目针对性、实效性、实践性强，侧重形成一定的典型性经验、固定的工作平台和长效工作机制，具有示范性、引领性、辐射性。
3.具备操作性。项目可为已持续开展并取得阶段性成效的工作项目，也可为新近开展或计划开展、可供培育的新项目，体现系统性、科学性、创新性和长效性。
三、申报程序
1．申报对象
一线辅导员和相关学生工作队伍。
2．申报数量
每校可报2项。
3．申报评审
由学会聘请5～7名有关专家组成评审组，进行项目初评后，在年会大会现场公开展示。评审组由全国中医药高等教育学会理事长任评审组组长，评审组办公室设在学会秘书处。
4．申报材料
（1）申报表（见附件）。
（2）项目文字说明材料。基本内容应包括项目主题与思路、实施方法与过程、主要成效及经验、下一步加强和改进的计划等，要求文字简洁、重点突出，字数3000字左右。
（3）项目支撑材料。可根据实际需要，提供能直接支撑说明项目建设情况的PPT、图片、辅助资料等。
四、时间安排
2021年10月27日（星期三）前，请将推选出的特色项目纸质版相关材料（一式四份）快递给学生工作研究会秘书处，同时提交电子版至bucmzongheban@126.com。由秘书处组织有关专家进行初评。
学生工作研究会秘书处联系人：韩阳
联系电话：010-53911181，18701684579
[bookmark: _GoBack]电子邮箱：bucmzongheban@126.com
通讯地址：北京市房山高教园区北京中医药大学学工部
邮政编码：102488

附：全国中医药高等教育学会学生工作研究会学生工作特色项目申报表

附：

全国中医药高等教育学会学生工作研究会学生工作特色项目申报表
	学校名称

	项目名称

	申报人
	姓  名

	手  机

	单位、职务

	职  称

	地址邮编

	团队信息（限团队项目填写）
	团队人数共名，其中： 一线辅导员名，其他相关学生工作干部名。

	项
目
简
介
	（项目意义、主要内容与基本思路、实施办法与过程、主要成效等，500字左右）

	项
目
简
介

	学校意见

         负责人：              签章：
           年   月   日

	学生工作研究会意见

                        （盖章）
年   月  日

1